
Jsme potěšeni, žejste si zakoupili interiérovou fontanu zn. Seliger. Tato fontána Vám vytvoří přiiemnou atmosféru doma či v kance|áři'

Yyparujici se voda zvlhěuje vzduch v místnosti, kteý je obvykle suchý a tím vytvtíří lepší klima v místnosti.
Udržba interiérové fontanyje minimá|ní, ale zaroveň nezbýná pro správný chod fontány.

BEZPEČNosTNÍ PoKYNY

- Požívejte interiérové fontiírry pouze v sůchém prostředi a pouze s originálnim čerpadlem, kteréje součástí dodávky'
- Nikdy nepouštějte fontá'rru bez vody. Čerpadlo, které se spustí na sucho, se můŽe poškodit.
. KaŽdý den konřolujte hladinu vody v nádobě fontány'
- Před naplněním fontány vodou, čerpadlo aostatní elektrickázařízení, kterájsou v provozu' musí bý odpojeny od hlavního zdroje.
. Nespouštějte interiérovou tbntánu,jestliŽe ěerpadlo nebo spojovací kabely ukazujíjakéko|iv známky mechanického poškození.
. Vyvarujte se poškození od postříkríurí vodou. Předměty' kteréjsou citlivé na vodu, mějte ve vzdálenosti 30 cm od fontány.
. PouŽívejte pouze originální náhradní díIy firmy Seliger.

rÉČB a ÚonŽna

Čistěte fontánu pravidelně od vápenatych usazenin a nečistot' ale neipozději když proud vody ve fontáně značně slábne nebo se úplně zastaví' Čistěte ťontií'rru bez
saponátů a chemických látek.

Čerpadlo potřebuje velmi malou údržbu' Životnost čerpadla závisí na různých faktorech jako je tvrdost vody, ěistota vody atd., čerpadlo je vybaveno filtrem, kteÍ]ý
musí bý pravidelně čištěný' Přečtěte si přiloŽený návod k pouŽití čerpad|a.

Doporučení:

K zajištění dlouhé Životnosti Vaší interiérové fontáLny doporučujeme pouŽít správné dop|ňky:
Regiles Vodní filtrační systém - změkěuje a odvápňuje vodu.
Koncentrát Regiles Fountain special - odstraňuje řasy, které mohou mít vliv na optický vzhled a funkčnost fontany.

MoŽNÉ PRoBLÉMY

Malý proud vody
Zkontrolujte:

- jestliJe dostateěné mnoŽstvi vody ve fontáně
. jest|ije propojení ěerpadla s hadičkou ve fontaně pevné
. jestli je hadiěka ve fontáně ěistá
- jestlijsou sací hadičky v čerpadle volné, průchodné
. jest|ije čerpadlo správně zapojené

jestli je regu|átor výkonu nastaven správně

Voda neteče
Zkontrolujte:

. jestlije čerpadlo dobře zasunuté v zasuvce

. jestli je filtr nebo vnitřek ěerpadla volný nebo ucpaný (zanesený nečistotami)

Přeětěte si návod k použití k čerpadlu.

JestliŽe voda stá|e neteče správně ačko|iv je čerpad|o správně zapojené a všechny výše uvedené moŽnosti chyb jsou vy|ouěeny, potom je čerpadlo zře.jmě vadné.
Zašlete čerpadlo k reklamaci' Přečtěte si ,,Záruění podmínky...

Jestliže máte fontánu s kuličkou a kulička se netočÍ' zkontrolujte:
- Jestlije fontií'rra umístěna na rovném povrchu . kulička se můŽe otáčet pouze pokud umístěna rovnoměmě na fontáně.
- Jestli je dostateěný tlak ve fontáně' Může se stát, že voda v}.téká skrz vyvÍtanou díru pro osvětlení.
. Jest|ije fontánka čistá. Jestližeje zneěištěn4 vyčistěteji.
- Jest|i je dostatečné mnoŽství vody ve fontaně (v nádobě na vodu)

Přečtěte si prosím pečlivě návod k použití čerpad|a.

zÁnuČnÍ poouÍNxy

Na t}to interiéÍové fontr{'ny, dává firmy Seliger záruku 24 měsíců od data nákupu.

Záruka se nevztahuje na:
- materiálové opotřebení vzniklé používáním
- drobné závady,kÍeré ziísadně neovlivňují hodnotu či výkon zařízení.

Při uplatnění reklamace na základě těchto zaručních podmínek, vratte kompletní zaÍizení (interiérovou fontánu a čerpadlo) společně s dokladem o nákupu zboŽí
(fakturou či pokladním dokladem) prodejci, u kteréhojste fontánu zakoupili.

Vyrobeno v SRN. Dovozce: Beatin Aqua s.r.o., www.beatinaqua.cz



t. UVOD - čerpad|o SELIGER 150 L

Seliger l50L je odstředivé čerpadlo spaměťovou jednotkou, které je poháněno
synchronním motorem' Požaduje pouze minimalní údržbu, klerá je ale velice
důleŽitá pro udržení správného fungováni čerpadla'

Přečtěte si prosím pozomě následující informace před uvedenim zařízeni do provozu.

obsah dodóvky:
l čerpadlo
2 2x adaptér
3 osvětlení
4 transformátor
5 lTpínač

3. BEZPEČNoSTNÍ PRAVIDLA

Přečtěte si prosím následující inťormace před uvedenim zďízení Seliger l50L do
provozu:

. Před praci s čerpadlem odpojle zdroj a zároveň všechna zařízeni, kterájsou ve
vodě|

- Čerpadlo nrůŽe být používáno potze v interiéru (suchém prostředi) pro domácí
fontány a akvária.

- JestliŽe je čerpadlo mechanicky poškozeno, v žádném případě neuvádějte
zalizeni do

- Čerpadlo Seliger 150L smí být zapojeno pouze v uemněné zásuvce'

. Maximální teplota vody může být 35"c'

. Abyste předešli vytváření vápenatých usazenin, pouŽívejte destilovanou vodu.

- TIP: Regiles Vodni filtrační systémje vhodný pro všechny typy fontán,
změkčuje a odvápňuje vodu a tím zajišťLtje prodloužen'i Životnosti rýrobkr"r'

. PouŽívejte pouze originální náhradní díly Seliger.

- Čerpad|o musí bý.vŽdy kompletně ponořené pod vodou.

- Čerpadlo nesmí být uvedeno do provozu bez vody.

- ZaÍizsni neni dětská hračka

- Zď(zeni nesmí bý pouŽívaná ve vodě na koupání ani v bazénech'

- Čerpadlo musi bý před čištěním odpojeno ze ziísuvky.

Nepřejínráme odpovědnost za škody vyp|ývající z nedodrŽení bezpeČnostnich pravidel a
za škody na rostlinách a Živočišich

5. ÚDRŽBA

Čerpadlový filtr by měl bý čiŠtěný v pravidelných intervalech'
NeŽ začnete filtl čistit, vypojte zďízení z el'sítě, odstraňte přední část čerpadla a
vyčistěte ve vlaŽné vodě (obr.3).

obr3 
ffiww

6. VÝMĚNA HALoGENoVÉ ŽÁRovxv 1onr.l;
Vytáhněte transformátor ze zásuvky a počkejte, aŽ halogenová Žárovka vychladne'
Vyndejte halogenovou Žárovku z vody' Nechte haogenovou Žárovktr zcela oschnout
nežji odstraníte ze skleněného pouzdra.

Upozornění: Nedotýkejte se žárovky prsý, použtjtejemný hadřík.

Vytáhněte nefunkční žárovku z drŽíku a vyměňte ji za novou ( l 2V' max l,8W)..
vloŽte novou halogenovou Žárovku do držáku a následně zpět do skleněného poudra'
Halogenové osvětleníje nynl kompletně uzavřené a můŽe být vráceno do vody.
Obr.4

7. ZÁRUČNÍ PoDMÍNKY

Na toto zařízení je garantována záruka 24 měsiců od data nákupu'
V průběhu áruční doby firma Seliger provede zdama opravu nebo výměnu
konrponentů, které selha|y V provozu nás|edken vady při výÍobě nebo vadou
nateÍiálu.
Tato se záruka se neváahuje na vyměnite|né čiisti nebo drobné vady, které neov|ivňuji
hodnotu a výkon zďízení'
K uplatněni reklamace dle těchto záručních podmínek posrupujte nás|edovrrě:
Kompletní zďízení spo|u s dok|adem o nákupu (fahura' příjmový doklad' paragon)
předejte prodejci, u kteÍého jste Úrobek zakoupili.

Vyrobeno v SRN. Dovozce: Beatin Aqua s.r.o., ww.beatinaqua.cz

ru

"ln
ť&

Poa.: J6tližeje čerpad|o obsaženo ve fontáně, polom stači pouze I adapté!

2. TECHNICKÉ ÚDAJE

Čerpad|o
Vstup:

Výška _ maximum
Max L / hod

osvětlenÍ
Vstup:

Transformátor
Vstup:
výstup:

Ochmna:
Vyrobeno dle:

l2Y I 50 Hz
l w

38 cm
150

l2vl50 Hz max: 1,8 W

230Y I 50Hz
l2V / 300 mA

ochana proti přehřátí a přetížení
DIN EN 60742

4. PRVNÍ SPUŠTĚNÍ

VloŽte čerpadlo na rnisto do fontány či akvária. Můžete připojit čerpadlo přímo, nebo
pouŽijte adaptér, k pružné hadičce nebo pevné trubičce (obr. l)

PoŽadované možství Vody se dá regulovat na straně čerpadla'
Napust1e dostatečné Írurožsfuí vody' aby bylo čerpadlo kompletně zakryto. Zapojte kabel
do vhodné zásuvky (obr'2).

Obr. I

N
I I
t_.1

Obr.2

fi

LÍ|'  ' |tsHffi

Čerpadlo apnuto /
svět|o apnuto


